Протокол № 597

заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)

г. Москва

25 января 2019 г.

Присутствовали:

1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

3. Плаксина Елена Владимировна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

4. Бараева Хадича Исхаковна – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

5. Павлов Максим Александрович – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

Приглашены: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».

Из 5 членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют 5, что составляет 100 % от общего числа членов Наблюдательного совета.

Кворум имеется.

Повестка дня включает в себя следующие вопросы:

1.
Об утверждении новых редакций положений Ассоциации СРО «ОСОТК».

2.
О признании утратившими силу прежних редакций внутренних документов Ассоциации СРО «ОСОТК» с даты вступления в силу новых редакций.

1. По первому вопросу повестки дня слушали: Об утверждении новых редакций положений Ассоциации СРО «ОСОТК»:
- Положение «О контрольном комитете»;

- Положение «О Дисциплинарном комитете»;

- Положение «Об организации профессионального обучения, аттестации работников членов саморегулируемой организации»;

- Положение «О контроле Ассоциации за деятельностью своих членов»;

- Положение «Об информационной открытости».

Докладчик: Марков М.В., который сообщил следующее: Согласно п. 8 ч.1 ст.6 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» саморегулируемая организация осуществляет контроль за предпринимательской или профессиональной деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации. При этом согласно п. 1 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», если иное не установлено федеральным законом, к компетенции постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации относится утверждение стандартов и правил саморегулируемой организации, внесение в них изменений.
Предлагается утвердить Наблюдательным советом Ассоциации СРО «ОСОТК» новые редакции положений в связи с приведением их в соответствии с Уставом Ассоциации СРО «ОСОТК»:

- Положение «О Контрольном комитете»;

- Положение «О Дисциплинарном комитете»;

- Положение «Об организации профессионального обучения, аттестации работников членов саморегулируемой организации»;

- Положение «О контроле за деятельностью своих членов»;

- Положение «Об информационной открытости».

Постановили: утвердить предлагаемые внутренние документы.
Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня слушали: О признании утратившими силу прежних редакций внутренних документов Ассоциации СРО «ОСОТК» с даты вступления в силу новых редакций.
Докладчик: Марков М.В., который сообщил следующее: В связи с принятием новых редакций Положения «О Контрольном комитете», Положения «О Дисциплинарном комитете», Положения «Об организации профессионального обучения, аттестации работников членов саморегулируемой организации», Положения «О контроле за деятельностью своих членов», Положения «Об информационной открытости» предлагается признать утратившими силу прежние редакции этих Положений с момента вступления в силу новых положений.

Постановили: Признать утратившим силу перечисленные положения с момента вступления в силу новых редакций внутренних документов, принятых на настоящем заседании Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации
«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Ассоциации

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/

1